

WTOREK 23 WRZEŚNIA 1997 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 110 ◆ CENA 2,- Kč

W OSTRAWIE, PRADZE I MŁADEJ BOLESŁAWI

Tak głosowano

W Republice Czeskiej obywatele polscy mogli oddać swoje głosy na kandydatów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w trzech lokalach wyborczych - w Pradze, Ostrawie i Młodej Bolesławii.

OSTRAWA (mro) - Obwodowa Komisja Wyborcza w Ostrawie rozpoczęła swoją pracę z wybięciem godziny śmiej. Fakt dziesiąty z lokalu wyborczego w Konsulacie Generalnym RP w Ostrawie stawili się pierwsi głosujący. Z Czeskiego Cieszyna przyjechali oddać swoje głosy Jerzy Kutny i jego syn Tomasz. Najstarszym głosującym był Władysław Majewski z Rychwałdu urodzony w 1908 roku.

Polacy przyjeżdżali z bliska i z daleka. Najdłuższą drogę pokonał ksiądz Andrzej Bystrzycki, proboszcz parafii rzymskokatolickiej w Szitnie nad Warzą (parafia Złina), spod Falek przyjechała Maria Stefek. Czuło wybory przychodziło głosować całymi rodzinami - obywateli głosowali, czeszy czekać spokojnie na dokonanie się aktu wyborczego. Potem najmłodsza generacja, ku zadowoleniu dorosłych, własnoręcznie wrzuciła karty wyborcze do urny. Byli pracownicy kontraktowi „Budimexu”, byli przedstawiciele duchowieństwa, przejeździ i turyści zamieszkali na stałe w Polsce.

W sumie w Ostrawie głosowało 102 osoby. W wyborach do Sejmu RP oddano 89 głosów ważnych. Wyniki głosowania w procentach: AWS - 34,34 (34 głosy), SLD - 27,27 (27), UW - 23,23 (23) ROP - 11,17 (7), UP - 3,03 (3), PSL - 2,02 (2) itd.

W wyborach do Senatu głosowało 102 osoby; głosów ważnych oddano 101. Trzy pierwsze miejsca zajęli: Krzysztof Piesiewicz - 45 głosów, Władysław Bartoszewski - 38, Krzysztof Czeszejko-Sochacki - 31.

W Pradze * * * W wyborach do Sejmu oddano 552 głosy ważne. Wyniki wyborów w procentach: UW - 32,06 (177 głosów), SLD - 28,98 (160), AWS - 18,30 (101), ROP - 6,34 (35), UP - 4,17 (23), PSL - 1,45 (8) itd.

W wyborach do Senatu oddano 550 głosów ważnych; na trzech pierwszych miejscach znaleźli się: Władysław Bartoszewski - 279 głosów, Krzysztof Piesiewicz - 237, Zbigniew Romaszewski - 169.

W Młodej Bolesławii w wyborach do Sejmu głosowało 170 osób. Głosów ważnych oddano 156. Wyniki wyborów w procentach: AWS - 29,49 (46 głosów), SLD - 28,85 (45), UW - 19,23 (30), UP - 10,25 (16), ROP - 3,20 (5), PSL - 2,56 (4) itd.

W wyborach do Senatu głosowało 170 osób; głosów ważnych oddano 164. Na trzech pierwszych miejscach uplasowali się: Władysław Bartoszewski - 59 głosów, Krzysztof Piesiewicz - 57, Krzysztof Czeszejko-Sochacki - 45.



▲ Głosują ostrawscy pracownicy „Budimexu”. ▲ Głosy zostały zrzucone... Przedwodnicą Obwodowej Komisji Wyborczej Jerzy Jura i jej członek Janusz Ciesielski opróżniają urnę wyborczą.
Fot. M. RADEŁOWSKA-OBRSUNIK



OBRADOWAŁY RADA POLAKÓW I RADA PRZEDSTAWICIELI O MŁODZIEŻY I WYBORACH

Sprawy młodzieży oraz przyszłoroczne wybory komunalne były głównymi tematami obrad Rady Przedstawicieli oraz Rady Polaków, które odbyły się w ub. piątek i w sobotę. Pierwsza obradowała tradycyjnie w hotelu „Piast”, Rada Polaków zebrała się na trzecim już wyjazdowym posiedzeniu - tym razem w Domu PZKO w Jabłoncek.

CZ. CIESZYŃ (kor) - Przedstawiciele polskich organizacji i pełnomocnicy terenowej Rady Polaków wybrali w piątek w saloniku hotelu „Piast” nowego przewodniczącego - została nim Marta Pilichowa z Łomnej Dolnej (były wiceprezes Jerzy Jura zrezygnował z funkcji po pierwszym posiedzeniu). Rozmawiano też na temat powołania komitetów gminnych, wysłuchano sprawozdania z pracy Rady Polaków w ub. miesiącach, o wynikach pierwszego spotkania grupy roboczej ds. wyborów komunalnych poinformował zaś zebranych przez Radę Polaków Wawrzyniec Fojcik.

W. Fojcik podkreślił m.in., iż przyszłoroczne wybory komunalne będą dla polskiego społeczeństwa bardzo ważne, gdyż polscy radni mogliby sporo pomóc przy rozwiązywaniu wielu problemów Polaków i polskich organizacji w swoich gminach. Dlatego trzeba się już teraz zacząć zastanawiać nad odpowiednią strategią i nie bagatelizować wyborów. Obrady zdominował jednak temat „młodzieży”. Członek Rady Polaków Roman Baron poinformował Radę Przedstawicieli o spotkaniu grupy roboczej ds. młodzieży, które odbyło się 9 września,

a w którym wzięli udział również byli prezesi Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej, Marek Michalek i Bogdan Kokołek. Jak poinformował R. Baron, uczestnicy spotkania uważają np., że warto by przeprowadzić sondaż diagnostyczny nt. zapatrywania i zainteresowania młodzieży zaoziarniskiej. Najważniejszą jednak sprawą jest integracja środowiska młodzieżowego, najlepiej poprzez wznowienie działalności SMP. O reaktywacji tej organizacji musi pomyśleć sama młodzież, należałoby jej jednak pomóc - chociażby pomagając przy organizowaniu imprez. Warto by też pomyśleć o wykorzystaniu struktur organizacyjnych harcerstwa i ich pomocy oraz wsparć Kluby Młodych działające przy kościołach PZKO.

Rada Przedstawicieli zajmie się sprawami młodzieży również na następnych posiedzeniach. Uchwalono też, że należałoby zorganizować w roku przyszłym „Kurs Wodznirejów” dla działaczy młodzieżowych i powrócić do tradycji urzędowania „Złotych Młodzieży” oraz zwrócić się w tej sprawie o dotację państwową do Ministerstwa Kultury RC.

► Ciąg dalszy na str. 2

WSTĘPNE WYNIKI WYBORÓW: 6 partii w Sejmie

WARSZAWA - Akcja Wyborcza „Solidarność” - 32,8 proc., Sojusz Lewicy Demokratycznej - 26,5 proc., Unia Wolności - 15,9 proc., Polskie Stronnictwo Ludowe - 6,6 proc., Ruch Odbudowy Polski - 5,6 proc. i Unia Pracy - 5 proc. to przewidywany przez OBOP wynik niedzielnych wyborów. Frekwencja - 59 proc.

Takiego wyniku można było się spodziewać - powiedział prezydent Aleksander Kwaśniewski, komentując prognozy dające zwycięstwo AW„S”. Prezydent podkreślił, że w konstytucji nie ma zapisu mówiącego, że premierem musi być polityk ugrupowania, które zdobyło największą liczbę głosów. „Sprawa ważniejsza jest to, czy jest szansa na stworzenie stabilnego rządu i to będzie głównym tematem negocjacji, które będą prowadzić z partiami politycznymi” - mówił Kwaśniewski. Dodał, że decyzje o powołaniu nowego rządu zapadną dopiero po 20 października.

HELENA LEGOWICZ I ZENON WIRTH GOŚCI KONSULATU GENERALNEGO RP

Promotorzy polskiej książki

OSTRAWA (r) - Helena Legowicz, kierowniczka Oddziału Literaturoznawstwa Biblioteki Regionalnej w Karwinie. Fryzjarka znalazła się początkiem września br. w doborowym gronie kilkunastu osób i instytucji z Polski i z zagranicy uhonorowanych dyplomami Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP za wybitne zasługi dla kultury polskiej w świetle w 1996 r. Wczoraj nagrody pograttulowali laureatce konsul generalny RP w Ostrawie Bernard Błaszczak i konsul Piotr Szwarc.

W uzasadnieniu decyzji MSZ czytamy m.in. „Biblioteka jest centrum życia literacko-artystycznego, organizuje wystawy polskichmalarzy, spotkania z pisarzami i poetami, promocje książek i wykładów historycznych”. W odpowiedzi na słowa uznania, jakich gospodarze spotkania w Konsulacie Generalnym RP nie szczędzili pod jej adresem, H. Legowicz oświadczyła skromnie, iż wyróżnienie nie należy się tylko jej, zawodowej bibliotekarce, lecz wszystkim, którzy na co dzień zajmują się książką polską na Zaolziu.

za dedykacja należała się m.in. obecnemu na spotkaniu Zenonowi Wirthowi, właścicielowi hurtowni księgarskiej „Alfa” w Bielsku-Białej. Od paru lat zajmując się on promocją książki polskiej w Republice Czeskiej, w szczególności zaś organizowaniem w Czeskim Cieszynie i Jablonkowie dorocznego „Wystaw Książek Polskich Wydawców”. Podczas wręczenia nagród, VIII Krajowych Targów Książki w Warszawie został następnym z 10 nominatów do „Jkara”, prestiżowej nagrody sezonu wydawniczo-księgarskiego 1996-97. Ostatecznie otrzymała ją krakowka „Wydawnictwo Literackie”, niemniej sama nominacja daje książce satysfakcję, powiedział nam Z. Wirth, sporo gratyfikacji.

Zdaniem oboga, daje się ostatnio zauważać wzrost zainteresowania dobrą polską książką.

garskiego 1996-97. Ostatecznie otrzymała ją krakowka „Wydawnictwo Literackie”, niemniej sama nominacja daje książce satysfakcję, powiedział nam Z. Wirth, sporo gratyfikacji.

Zdaniem oboga, daje się ostatnio zauważać wzrost zainteresowania dobrą polską książką.



▲ Zenon Wirth i Helena Legowicz z konsulem generalnym RP Bernardem Błaszczakiem pozuju do pamiątkowego zdjęcia.
Fot. M. RADEŁOWSKA-OBRSUNIK

ZASZCZEPIC SIĘ PRZED SEZONEM ZACHOROWAŃ

Zanim dopadnie nas grypa

KARWINA (wak) - Najlepszym środkiem walki z gripą są szczepienia ochronne. „Należy wykonać je przed oczekiwaniem sezonem wzmożonych zachorowań, który u nas przypada na okres jesienno-zimowy” - informuje dr Witold Gawlas z Powiatowej Stacji Higieny w Karwinie.

Zgodnie z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) powinny się zaszczepić szczególnie osoby powyżej 65 roku życia oraz ciępiące na zaburzenia układu krążenia i układu oddechowego,

chorzy na cukrzycę, przewlekłą niewydolność nerek, dzieci i młodzież poddawana od 6 do 18 roku życia terapii aspirynowej.

Zdaniem dr. W. Gawlasa, szczepić należy się także tam, gdzie ryzyko szybkiego rozprzestrzeniania się choroby jest duże, np. w szkołach, przedszkolach, szpitalach czy jednostkach wojskowych. O kwalifikacji do szczepienia musi zdecydować lekarz.

Grypa jest wirusową chorobą zakaźną przenoszoną drogą powietrzno-kropelko-

Z ROGOWCA W POBLIŻE DWORCA Mieszkania dla powodźnian

NAWSIE (kor) - Jeszcze w tym roku miałyby zostać przekazane w Nawsiu nowym lokatorom trzy mieszkania, które powstają właśnie na poddaszu jednego z gminnych bloków mieszkalnych na przeciwko dworca kolejowego.

„W bloku tym miesi się obecnie siedem mieszkań, a jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia mielibyśmy do dyspozycji kolejne trzy, co przynajmniej częściowo rozwiązałoby problemy mieszkaniowe naszej gminy” - poinformował nas wicestarosta Nawsia Bohumil Velicka.

Jak objawami są: podwyższona temperatura ciała, ból głowy, mięśni, katar, kaszel, dreszcze. Stan ten utrzymuje się ok. 5 dni, a przez następne dwa tygodnie organizm może być osłabiony. Może dojść także do infekcji bakteryjnych prowadzących do powikłań grypopodobnych, zapalenia płuc, ucha, oskrzeli, zatok.

„Szczepionka dostępna będzie w naszym powiecie najprawdopodobniej za dwa tygodnie. Wtedy będzie się można zaszczepić bezpośrednio w PSH (wtorki w godz. od 8 do 16) oraz u lekarzy rejonowych. Ci zdecydują również o tym, czy szczepienie będzie bezpłatne” mówi dr W. Gawlas.

Czeska klijka o wyborach w Polsce

Zadowolenie z wyborczego sukcesu Akcji Wybotczej „Solidarność” oraz dobrego wyniku Unii Wolności wyraził w wypowiedzi dla agencji ČTK Marek Benda (ODS); jego zdaniem w Polsce może powstać relatywnie stabilny rząd.

Libor Kudláček (ODA) uważa wynik wyborów za pozytywny. Wyraził nadzieję, że nowy rząd będzie w stanie dokonać rozrządzone zmiany transformacyjnej.

Polska - według Jaroslava Orla (KDU-CSL) - zademonstrowała, że wybory nie są czymś, co może zagrozić rozwojowi demokracji. Powiedział, że sam stawia sobie pytanie, czy AWS po wyborach pozostanie tak skonsolidowana, jak była przed nimi.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe, na lokalnie mgły i zamglenia. Temperatura w nocy ok. 3 st. C, w dzień - do 17 st. C. Wiat umiarkowany, północny.

ŚRODA - Trochę więcej chmur, pogodowo na terenach podgórkich. Bez opadów. W nocy możliwe przegrzanie w trymrozki. Temperatura bez większych zmian.

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

15-21 IX

- Z wizytą oficjalną w RC bawił prezydent Filipin, Fidel Ramos.
- W odległości zaledwie 500 metrów przebiegał koło rosyjskiej stacji orbitalnej „Mir” satelita amerykański.
- W Nowym Jorku rozpoczęła się 52. sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ.
- Według informacji międzynarodowych organizacja humanitarnych pomocy z Korei Północnej z głodu pól miliona ludzi.
- Czeski przemytnik narkotyków został w Indiach skazany na 10 lat więzienia.
- Irak i Iran wymieniły między sobą prochy żołnierzy, którzy poległy w wojnie iracko-irackiej w latach 1980-88.
- Włoski Bank Centralny wprowadził do obiegu nową banknot o wartości nominalnej pół miliona lirów, czyli 280 dolarów.
- W Warszawie zmarł w wieku 56 lat minister zdrowia i opieki społecznej, Ryszard Jakub Zochowski.
- Kolo miejscowości Bugujno w Bośni rozbił się śmigłowiec ONZ. Zginęło 12 osób, wśród nich jeden Polak.
- Nowy irański prezydent, Mohammad Chatami, zapowiedział, że si zbrojny o nieingerowanie do polityki.
- W prowincji Nianza w Kenii wybuchła epidemia cholery. Zmarło już ponad 100 osób.
- Rząd francuski zdecydował się wstrzymać budowę elektroni jądrowej w Carnet kolo ujścia rzeki Loary.
- Dziewięciu turystów niemieckich i jeden Egipcjanin zginęli w centrum Kairu w wyniku zamachu przeprowadzonego przez fundamentalistów islamskich na autobus turystyczny.
- Prezydent Czech, Václav Havel, udał się z wizytą oficjalną do Libanu, Jordanii, Izraela i Autonomii Palestyńskiej.
- Planowany ropociąg z azberydzkich złóż do Rosji omiinie trytonium Czreński, prowadząc przez Dagestan i rosyjski Okręg Stavropol'ski.
- Zbrywał na protestem opinii publicznej w Przewoście na zaproszenie Słowackiej Partii Narodowej (SNS) przywódcę francuskich nacjonalistów, Jean Marie Le Pen.
- W Rumunii zostało zabitych dwóch pracowników Międzynarodowego Czerwonego Krzyża.
- Agencja ITAR-TASS oznajmiła, że planuje do roku 1912, kiedy została wybrany do komitetu centralnego partii bolszewickiej, był tajnym agentem carskiej policji.
- 40 osób zostało rannych, w tym trzy ciężko, w wyniku wybuchu bomby w podzielnym między Muzulmanów i Chorwatów Mostarze w Bośni.
- Obywatela Wali paroli niewielką różnicą głosów w referendum idetwarzania własnego parlamentu regionalnego.
- 7 osób zginęło, a 150 zostało rannych podczas zderzenia się pociągu pasażerskiego ze składem towarowym w zachodniej części Londynu.
- Weszła w życie polsko-słowacka umowa o wymylnych granicach.
- Według źródeł rosyjskich, amerykański prom kosmiczny „Atlantis” przywycie na rosyjską stację orbitalną „Mir” nowy komputer.
- Na apel trzech wielkich włoskich central związkowych milion osób wzięło udział w marszach protestacyjnych w Mediolanie i Wenecji przeciwko dążeniu secesjonistów z północy Włoch, a na rzecz jedności kraju.
- W stanie Montana rozbił się bombowca B-1 lotnictwa USA. Czterech członków załogi zginęło. Była to szósta katastrofa amerykańskiego samolotu wojskowego w ciągu siedmiu dni.
- W Hongkongu rozpoczął się szczyt ministrów finansów krajów G-7, najbardziej przemysłowych państw świata.
- 19-letnia Rokana Jonk z Mikolowa w woj. katowickim zdobyła tytuł Miss Polonia '97.
- W Polsce przebiegły wybory do Sejmu i Senatu.
- 33 osoby zginęły w katastrofie autobusu na południu Wietnamu. Autobus stoczył się do morza.
- W Serbii odbyły się wybory parlamentarne i prezydenckie. (M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej usługi informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z „Magazynu PAP”.

OŚMIOTYSIĘCZNA SIBICA TO MIASTO W MIEŚCIE Posterunek dla osiedla?

CZ. CIESZYŃ (kor) - Od kilku już lat nie tylko mieszkańcy czeskojęzyńskiego osiedla w Sibicy, ale również przedstawiciele miejscowego ratusza czynią starania, by na tym największym chyba w mieście osiedlu zaczął działać samodzielny posterunek Policji RC.

Jak na razie nie udało się przeformować tego pomysłu, wiecuburmistrz Zdeněk Budnýk poinformował nas jednak, iż tematem tym zajmie się ponownie przedstawicielstwo miejscowe, które zbierze się już jutro.

„Nie można, oczywiście, powiedzieć, żeby z osiedlem sibickim było więcej problemów niż z innymi dzielnicami. Trzeba sobie jednak uświadomić, że Sibica to jak gdyby miasto w mieście - na nicieca jak przetrzeźni miezka tu przecięt ponaż 8 tysięcy ludzi. Dlatego uważamy, że stworzenie samodzielnego posterunku policji potrfnowej jest sprawą naprawdę potrzebną” - powiedział Z. Budnýk.

Choć w tej sprawie władze miasta przeprowadziły już szereg rozmów z dyrekcjami Policji RC - powiatową i okręgową - w Karwinie i Ostrawie, jak na razie nie przyniosły one konkretnych wyni-

Z POLSKI

- Dewastacja 9 grobów w warszawskim Nowym cmentarzu powązkowskim w nocy z niedzieli na poniedziałek dokonali nieziani sprawcy. Po zniszczeniu płyt nagrobnych dotarli do metalowych trumien, które na wysokości głóg nieobozczyły rozciąglii acyami. Najprawdopodobniej szukali złotych zębów, kości nieobozczyły na szczęście pozostały w spokoju.
- Pulkownik Ryszard Kulkulski działał w stanie wyjątkowej konieczności, podejmując współpracę z amerykańskim wywiadem - uznała prokuratura wojenka i unorzyla śledztwo przeciw niemu. Ten b. oficer Sztabu Generalnego WP, który miał w 1981 r. przekazać CIA plan wyprawienia w Polsce stanu wojennego, do 2 m. był formalnie podejrzany o zbiegostwo i dezercję.

BOGATA OFERTA DOMU DZIECI I MŁODZIEŻY

Zagospodarować wolny czas

BOGUMIN (hb) - Atrakcyjność i różnorodność przedstawia się oferta miejscowego Domu Dzieci i Młodzieży. W bieżącym roku szkolnym działalność to będzie ok. 60 kółek, klubów, kursów i zespołów.

Niektóre projekty zaadresowano do dorosłych - chodzi o m. in. kursy obsługi komputera czy kursy językowe. Zarówno młodzież, jak i dorośli korzystają z zajęć w klubach, w których odbywają się różnorodne imprezy kulturalne, sportowe, turystyczne, techniczne, modelarskie, plastyczne, muzyczne.

Dom Dzieci i Młodzieży dysponuje wieloma nowoczesnymi wyposażeniami pracowniami m. in. do zajęć technicznych, plastycznych i językowych, salą widowiskowo-teatralną, a także nową salą gimnastyczną, której powierzchnia równa się wielkości kortu tenisowego. Jak poinformowano nas w dyrekcji placówki, w tym roku szkolnym z sali korzystają będą także uczniowie kilku boguminińskich szkół, którzy wskutek lipcowej powodzi pozostawieni zostali wylądować sal gimnastycznej. Sale Dom Dzieci i Młodzieży wynajmuje też organizacjom i osobom indywidualnym - godzina tenisa kosztuje tu np. 150 kor.

Wpisowe do kółek zainteresowań, kursów i zespołów wynosi w tym roku miesięcznie od 50 do 200 koron (najtańsze są kursy dla najmłodszych dzieci, najdroższe - kurs ceramiki dla dorosłych).

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

burg Lothringen spotkali się w Chorwacji podczas prowadzonej przez ten kraj w 1991 roku wojny o niepodległość. Oboje orędowni na rzecz chorwackiej państwowości i walczyli o uchronienie chorwackiego dziedzictwa kulturalnego przed zniszczeniem. Ich córka, urodzona w 1994 roku, Eleonora Jelena, otrzymała imię po chorwackiej królowej.

Strzały na kartoflisku
47-letni mieszkaniec łotewskiej stolicy Rygi, Jurij Czubarow, zastrzelił siedem osób, a jedną ranną. Do incydentu doszło w mieście Leuda, około 40 km na południe od Rygi. Według rzecznika telefonów ministerstwa spraw wewnętrznych, Czubarow strzelał do swoich ofiar, gdy zbierały w polu ziemniaki. Oskarżył je o podpalenie mu domu.

Zabójca przyjechał około południa na pole, gdzie pracowali ludzie, i wyścignął z bagażnika samochodu karabin automa-

Dokończenie ze str. 1

JABŁONKOWY (kor) - Głównym celem wyborczych posiedzeń Rady Polaków jest przede wszystkim zapoznanie się z problemami mieszkańców poszczególnych regionów Zaolzia. Niestety, z zaproszenia Rady skorzystało w sobotę tylko dwóch działaczy z regionu jablonkowskiego - do Domu PZKO w Jablonkowie przybyli w sobotę Marta Pilichowa, zastępczyni starosty Lomnej Doliny, oraz Jan Bocek, prezes MK PZKO w Piosku. Podczas spotkania z działaczami rozmawiano głównie na temat szkolnictwa i młodzieży, o współpracy Polaków i polskich organizacji z władzami podkaszubskich gmin, jak również o przyszłości wyborach samorządowych.

Jężeli chodzi o ten ostatni temat, członkowie Rady Polaków wyrazili zdziwienie nad artykułem rzecznika prasowego

Dom Dzieci i Młodzieży organizuje w czasie wiosennych i letnich ferii obozy dziecięce; prowadzi też własny ośrodek rekreacyjny w Jablonkowie. Wypoczywać może w nim jednoroczno ok. 30 osób. Ośrodek ma własną dobową wyposażoną kuchnię, jadalnię i świetlicę. Latem liczba mieści do spania jest wyższa - skorzystać można bowiem z namiotów.

MINIBUSY UZUPEŁNIĄJĄ HAWIERZOWSKI TABOR KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Szybkie, wygodne, czyste...

HAWIERZÓW (wak) - Nie tarasują przejazdu, przepuszczają autobusy, zajmują mało miejsca. Na niektórych liniach kierowcy jeżdżą na zmianę, jedni czują się o dobre 6 rano i kończą o godz. 17, inni wyjeżdżają przed południem, a kończą dopiero noca. Jest nawet jeden minibus, który kursuje po mieście wyłącznie nocą, od północy do rana.

Minibusy zaczęły jeździć trzy lata temu na trasach, gdzie nie były wykorzystane duże autobusy dla ok. 100 osób: do Błędowa, Szsonowa, Cierlicka i Suchej Dolnej oraz do Ostrawy, Orłowej, Karwiny; w godzinach nocnych korzystają

z nich zwłaszcza górnicy Kopalni „Starczyk”, „Mamy swoich stałych klientów, którzy o tych samych porach wsiadają do naszych samochodów. Z niektórymi znamy się nawet z imienia i nazwiska, dlatego często w czasie jazdy panuje prawdziwie rodzinna atmosfera. Jeżdżą z nami ludzie, którzy chcą dojechać do domu po ciężkim dniu pracy, bez stresów i nerwów. Czasem korzysta z naszego minibusu młodzież szkolna” - mówi jeden z kierowców.

Dotychczas CSAD Hawierzów dysponuje siedmioma minibusami. Są to przede wszystkim pojazdy zagraniczne



▲ Chór „Hasło” na festynie skrzeczońskiego Kola. Fot. TADEUSZ GUZIKUR

Z ŻYCIA PZKO

Plany i dokonania

Po wakacyjnej przerwie chór mieszany „Hasło” działający przy MK PZKO do kolejnego sezonu.

Najdłuższym wydarzeniem sezonu minionego w klubowym „Hasło” było ogółem 15 występów, był niewiarygodnie jubileusz 70-letnia chóru. Zespół włączył się też do obchodów 50-letnia PZKO, uczestnicząc w inauguracyjnym koncercie w Lutyni Dolnej oraz w programie Festiwalu PZKO w Karwinie.

Chór śpiewał na imprezach MK PZKO - festynie ogrodowym, wigiliach, a także w skrzeczońskim kościele i w ramach odpustu, w kościele boguminińskim i w Domu Polskim w Ostrawie. Miło wspominać będą chórczą dwudzienną wycieczkę do Łomnej Doliny, połączone z przedjubileuszowym zgromadzeniem.

W ramach współpracy skrzeczońskiego Kola z Towarzystwem Mikołajów Grodkowa (PZKO) tamtejszy chór mieszany wystąpił z kółkami w kościołach w Starym Boguminiu. Nowym Boguminiu i Skrzeczoju.

Pod koniec sierpnia chór skrzeczoński boleśnie dotknęła niepowtarzalna strata - zmarł bowiem zasłużony działacz Władysław Ożóg, który dyrygował chórem od roku 1969.

Na pierwszej powakacyjnej próbie zespołu na wniosek samokierownika ogłoszono postanowienie kontynuować pracę zespołu do 70-letnia jubileuszu „Hasła” i zgodnie udecydowano o 50-letniej imieninie skrzeczońskiego Kola PZKO. (D.G.)

NA BRZEZ CIĄGNĘŁY JĄ TRZY OSOBY...

Taaaka ryba!

W zatlewie Domasza we wschodniej Słowacji wędkarze złowili w niedzielę 7-kilogramową sumę. W wyłowieniu ryby na brzeg musiał pomoc plewniak.

Liczący około 25 lat sum o długości 225 cm śniapał się na bieżącym sezonie łowiska. Złowił go rybak z miejscowości...

Walczyliśmy z sumem około 45 minut, potnie ostąpił na drie i nie było nam co wyścignąć” - powiedział jeden z bohaterów rekordowego połowa. Słobka Marko. Starty sum skromił się na długości około 12 metrów, gdzie ostąpienie znalazł go przywołany plewniak 7-kilogramową rybę ciągnął na brzeg trzy mężczyźni.

MINIBUSY UZUPEŁNIĄJĄ HAWIERZOWSKI TABOR KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Szybkie, wygodne, czyste...

W Hawierzów (wak) - Nie tarasują przejazdu, przepuszczają autobusy, zajmują mało miejsca. Na niektórych liniach kierowcy jeżdżą na zmianę, jedni czują się o dobre 6 rano i kończą o godz. 17, inni wyjeżdżają przed południem, a kończą dopiero noca. Jest nawet jeden minibus, który kursuje po mieście wyłącznie nocą, od północy do rana.

Minibusy zaczęły jeździć trzy lata temu na trasach, gdzie nie były wykorzystane duże autobusy dla ok. 100 osób: do Błędowa, Szsonowa, Cierlicka i Suchej Dolnej oraz do Ostrawy, Orłowej, Karwiny; w godzinach nocnych korzystają

z nich zwłaszcza górnicy Kopalni „Starczyk”, „Mamy swoich stałych klientów, którzy o tych samych porach wsiadają do naszych samochodów. Z niektórymi znamy się nawet z imienia i nazwiska, dlatego często w czasie jazdy panuje prawdziwie rodzinna atmosfera. Jeżdżą z nami ludzie, którzy chcą dojechać do domu po ciężkim dniu pracy, bez stresów i nerwów. Czasem korzysta z naszego minibusu młodzież szkolna” - mówi jeden z kierowców.

Dotychczas CSAD Hawierzów dysponuje siedmioma minibusami. Są to przede wszystkim pojazdy zagraniczne

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Franciszka von Habsburg, z domu Thyssen-Bornemisza, ubrana w jasnobłękitną suknię i przybranie głowy w takim samym kolorze jak jej nowe włosy, przyniosła swego trzymiesięcznego synka do ołtarza. Dziecko zostało ochrzczone w złotym ubranku, użytym na polcenie cesarzowej Marii Teresy w XVIII wieku dla przyszłych potomków rodu.

Franciszka i jej mąż Karol von Habs-

Chrzest najmłodszego Habsburga

Chorwacja była świadkiem przypomnienia swej rojalistycznej przeszłości. W sobotę w Zagrzebju odbyła się uroczystość z okazji prawna ostatniego cesarza Austrii, Arcyksięcia Ferdynanda Zvonimira von Habsburg został ochrzczony podczas masy świętej, odprawionej po niemiecku przez arcybiskupa Zagrzebia, Franjo Karharia w obecności grupy europejskich arystokratów w zagrzebkiej katedrze.

Kronika rodzinna

W wydziale wzbudzeni z grobu, boicie wierzący, Kochający i nadzieję mający... A. Mickiewicz... MARI KRZYWONIEWEJ



Dnia 24 września mija pierwsza rocznica śmierci naszego Drogiego... K. KAROLA SIKORY



Dnia 24. 9. 1997 minie trzecia rocznica śmierci Nieodżałowanej... W. WANDY DERLICH

SCENA POLSKA - KARWINA: Przygody Tomka Sawyera (23. godz. 19.00, goz. Stud. V), ORŁOWA: Przygody Tomka Sawyera (24. godz. 19.00), SCENA CZESKA - HAWIERZOWO: Pan Hamilkar (23. godz. 19.00, goz. C-7), TRZYNIEC: Pan Hamilkar (24. godz. 19.00, goz. C-7).

HAWIERZOWO - RZÓW-MIASTO - Klub Emeryów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 25. 9. o godz. 16.00 do świetlicy przy ul. Matulka 2.

JABLONKÓW - Zarząd MK PZKO zaprasza w sobotę 11 października na wybieżkę krajoznawczą do Ojcowa.

Ważna! ABSOLWENTKI SZKOŁY PEDAGOGICZNEJ (przedszkola) - matura r. 1957. Spotkanie odbędzie się w niedzielę 28. 9. o godz. 12.00 w Domu Przyjaźni (kawiarni) w Karwinie-Fryszacie.

Wschodnie dziewcząt w Czechach (23, 24, godz. 17.45, 20.00), KARWINA - Rezerwa Władza absolutna (23, 24, godz. 17.00, 20.00), Centrum: Niebezpieczna przybłąd 2: Ingerencja (23, 24, godz. 17.45, 20.00), HAWIERZOWO - Centrum: Batman i Robin (23, 24, godz. 15.00, 17.45), Zapomniane światło (23, 24, godz. 20.00), Św. Romeo i Julia (23, 24, godz. 20.00), Morderca z nieba (23, 24, godz. 20.00), Krakonoz i posłaniec (24, godz. 20.00), CIERLICKO - Wolność: Polojant z San Francisco (24, godz. 18.00), CZESKI CIESZYŃ - Centrum: Anaska (23, godz. 17.30, 19.45), TRZYNIEC - Kosmos: Niebezpieczna przybłąd 2: Ingerencja (23, 24, godz. 17.30, 20.00).

CZ. CIESZYŃ-CENTRUM - Klub Propozycji zaprasza na arcyceiekawą prelekcję pana dr. Edwarda Bulwina pt.: 'Udział Ziemi Cieszyńskiej w czynne leonidownym' w czwartek 25. 9. o godz. 17.00 do sali PZKO przy ul. Bożka w Cieszkim Cieszyńcu.

CIERLICKO-CENTRUM - Klub Kobiet zaprasza na zebranie 26. 9. o godz. 17.00 do świetlicy w szkole. W programie omówienie wystawy robót ręcznych i owoców. Prosimy o liczne przybycie.

KARWINA-N.MIASTO - MK PZKO zaprasza w sobotę 27. 9. o godz. 16.00 do świetlicy koła na jesienne spotkanie klubowe. W programie występ przedskolowy, śpiew, humor oraz smażenie placzków ziemianczych.

KARWINA-RAJ - MK PZKO zaprasza w sobotę 27. 9. do Domu PZKO

co, gdzie, kiedy

UWAGA EMERYCI POLACY! W środę 24. 9. br. od godz. 11.00 do 15.00 w Domu Narodowym w Cieszyńcu Rynek 12 w sali widowiskowej na I. piętrze, przedstawiciele dyrekcji ZUS-u z Nowego Sądu będą udzielać informacji i wyjaśnień dotyczących rent i emerytur. Zainteresowanych prosimy o liczny udział.

BIBLIOTEKA, MIEJSKA W CZESKIM CIESZYŃCU filia przy ul. Hełlicka 6

zapis na prelekcje pt. 'Pieśń legionów i inne pieśni' (w 200 rocznicę powstania Mazurka Dąbrowskiego), która odbędzie się we wtorek 23 września br. o godz. 17.00 w lokalu biblioteki.

ogłasza w ramach Tygodnia Bibliotek Publicznych "Amnestia Czytelnika" od 22. 9. do 26. 9. 1997 - nie będą pobierane opłaty za upomnienia (warunkiem oddanie wszystkich wyposyżonych książek), - nie będzie pobierane wpisowe od czytelników, którzy po raz pierwszy odwiedzają bibliotekę. Amnestia obowiązuje we wszystkich filiach!

HAWIERZOWO-BŁĘDOWICE - Klub Seniora oraz Klub Kobiet zaprasza na spotkanie w środę 24. 9. o godz. 17.00 do Domu PZKO.

W POLSKIM TOWARZYSTWIE MEDYCZNYM: Pracowita jesień

Pierwsze po wakacjach spotkanie członków Polskiego Towarzystwa Medycznego w RC przebiegło w dniach 6-17 września na Girowe-Studzicznym. Było ono równocześnie zebraniem sprawozdawczym.

Z prelekcją, tym razem na temat przynajmniej brutalności młodzieży, przyjechał z Bielska dr. Włodzisław Kossowski, długoletni przyjaciel PTM. Jest on znakomitym neurofizjologiem, interesuje się jednak również zagadnieniami z pogranicza medycyny i filozofii. Jak zawsze, ujął wspomniany temat bardzo ciekawie, zachęcając do długiej dyskusji o niewesołym problemie przestępczości wśród młodzieży.

Następnie poinformowano zebranych o III Światowym Kongresie Polonii Medycznej, który odbył się w czerwcu br. W trakcie tej imprezy Polskie Towarzystwo Medyczne w RC zgłosiło akces do Federacji Polskich Organizacji Medycznych na Obczyźnie. W Federacji reprezentowane PTM będą doc. dr Chwałaj i dr Słowik. Federacja trudni się nie tylko rozwijaniem współpracy pomiędzy lekarzami - Polakami w świecie, ale także organizowaniem akcji stypendialnych w różnych dziedzinach medycyny.

Na wrześniowym spotkaniu ustalono brzmienie poprawek w statucie PTM, jako że niektóre sformułowania już się zde-

skutkowali. Dokończono dr. Józefa Słowika do Rady PTM oraz podsumowano m. in. Mały Kongres Lekarzy Polskich i Polonijczyków w Ostrawie. Impreza ta, jak stwierdzono z zadowoleniem, odbiła się szerokim echem zarówno w naszym kraju, jak i za granicą. Głównie organizatorzy jednak spoczywał na barkach zaradki kilku osób.

Obecnie PTM rozpoczyna serie spotkań bezpośrednio w szpitalach na naszym terenie. W pierwszy październikowy piątek spotkanie (temat: "Skąd się wzięły alergie?") odbędzie się w szpitalu w Orłowej-Lutyń. Organizatorzy zapraszają na nie wszystkich członków i sympatyków, a przede wszystkim - młodych kolegów.

ROMUALD GASIOR

Wyniki konkursu historycznego

Sekcja Historii Regionu przy Zarządzie Głównym PZKO na początku bieżącego roku ogłosiła konkurs z okazji 50-lecia PZKO na temat: "Pół wieku pracy dla polskość".

Do 30 czerwca wpłynęło na konkurs zaledwie pięć prac. Oprócz siebie byli godnymi "młodymi pamięćmi": "Wspomnienia - przeżył", "Również", "Nad Głuchow" oraz "Pionek".

Jury w składzie: mgr Otakar Matużek - przewodniczący, mgr Elżbieta Stróżycka i Jerzy Branny stwierdziło, że z tematem konkursu wywiązałyby tylko dwie prace. Pozostałe dotyczące spraw niezaprzeczalnych, osobistych, nie zostały zatem uwzględnione.

W związku z tym jury postanowiło przyznać dwie równorzędne drugie nagrody. Po otwarciu konkurs okazało się, że nagrody uzyskali Józef Kula za "Strzępy pamięci" i Alfred Kolorz za "Wspomnienia - przeżył".

Nagrody zostaną wręczone autorom wspomnień podczas jesienno seminarium Sekcji Historii Regionu. (kj)

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 23 WRZEŚNIA

- TC 1: 5.00 Studio reporterów, 5.25 Spokojnie z J. Burianem, 6.00 Studio 6, 8.30 21*, 9.00 Wiadomości, 9.05 Piskleta (dla dzieci), 9.55 Klckci (dla dzieci), 10.05 "Mistaczko na doni" (komedia czeska), 11.35 Było, nie było (telemuriej), 12.00 Wiadomości, 12.05 CD Classic, 12.15 "Skarby świata" (serial dok.), 12.30 Romale (magazyn), 12.50 Klub Seniora, 13.20 Educa sportowe, 14.20 Mada '97, 14.45 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej wideoteki), 15.05 "Droga do Avonlea IV" (serial), 16.00 Wiadomości, 16.05 o sławnych muzykach, 16.32 z wizytą w ZOO, 16.40 "Star Trek: Nowa generacja" (serial), 17.25 Azuki (telemuriej), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.10 "Simpsonowie" (serial anim.), 18.35 Tobolek (gra-zabawa), 19.00 Wiadomości, 19.08 Szczegółylych dziesied, 19.15 Wydarzenia, godzina, 19.50 Brania, punkty, sekundy, 20.00 "Hrabia Mont Christo" (film brytyjski), 21.45 Magazyn policyjny, 22.05 Wiadomości, 22.20 "Latający cyrk Monthy Pythona" (serial), 22.50 "Berliński mur na południu Europy" (film dok.), 23.45 Wiadomości, 23.50 "Dempsey i Makepeace" (serial), 0.45 Kronika czeska, 1.05 "Prywatne śledztwo" (film USA), 2.50 Auto-moto sport, 3.50 Reportaż i ciekawostki, 4.05 Europa dzisiaj.

TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 9.00 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.00 Przyjdź i nie przychodź sam (pr. rozrywkowy), 14.20 Poranek obywatelski, 14.40 Magazyn charyzmatyczny, 15.20 "Odyseja Cousteau" (serial dok.), 16.15 Auto-moto sport, 17.10 Uniwersytet TV, 18.10 Morawsko-śląski sądy, 18.40 Reportaż o TV Ostrawie, 19.15 Proszę wejść, 19.40 Mojemu komputerowi z miłością..., 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 "Stulecie wojen" (serial dok., 1/26), 20.50 Spotecznic Karla Kynch, 21.00 21*, 21.30 Ego, 21.50 Pads janczy, 22.50 Klub Muzyczny, 23.35 "Legendy jazzu" (serial dok., 2/3), 0.25 "Huk" (film krótkometrowy), 1.00 21*.

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 "Flintstonowie" (serial anim.), 9.00 "Nowokwiecie II" (serial), 9.25 Karuzela (telemuriej), 9.50 Zaryżukij (telemuriej), 10.20 "Doktor z alpejskiej wioski II" (serial), 11.10 "Picket Fences" (serial), 11.55 "Obwarowane miasto" (serial dok.), 12.20 Obywatelskie judo, 12.50 "Dynastia" (serial), 13.40 "Tak płynę czas" (serial), 14.25 "Helena i jej chłopcy" (serial), 14.50 "Czas przyszyfu II" (serial), 15.40 "Beverly Hills 90210" (serial), 16.45 "A" (talk show), 17.25 "Zerowa czas" (serial), 17.20 Zaryżukij (telemuriej), 18.45 Karuzela (telemuriej), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 "Savannah" (serial), 20.45 "Akta X III" (serial), 21.35 Władnie dziś, 21.40 Na własne oczy (publicysta), 22.20 "Pogotowie III" (serial), 23.10 "Zony z zobowiązaniami" (serial), 23.35 "Klient" (serial), 0.25 "Seksy Zap" (serial), 0.50 "A" (talk show).

PRIMA:

- 6.45 Teleskup, 6.55 "Dzieci Noego" (serial anim.), 7.05 "Przygody psa Dommla" (serial anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.10 "Milagros" (serial), 8.55 Akta '97, 9.10 Magazyn motoryzacyjny, 9.30 Program dla pań, 10.40 Rozkręćmy to (gra-zabawa), 11.35 "Czy widziałeś Bobbika" (komedia czeska), 13.05 "Zar noy" (serial), 13.50 "Mistaczko Evening Shade" (serial), 14.15 S.O.S., 16.40 "Srebrny" (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 "Akta '97, 19.30 Telemedia show, 20.00 "Czy widziałeś Bobbika" (komedia czeska), 21.25 Wiadomości, 21.30 "Czeka, wujku lekarzu" (serial), 22.20 "Inspektor Schimanski" (serial niem.), 23.50 "Strážny" (serial), 0.40 Party.

ŚRODA 24 WRZEŚNIA

- TC 1: 5.00 Kalendarium, 5.10 Do oporu, 5.45 Na listami telewizyjów, 6.00 Studio 6, 8.30 21*, 9.00 Wiadomości, 9.05 Czalki, 9.30 Niech świat zwycięży mali, 9.40 Azuki (telemuriej), 10.00 Zycie na zamku" (serial), 11.10 Do oporu (publicystyka), 11.45 "Jak się żyje weteranom?" (dok.), 12.00 Wiadomości, 12.05 Salon morawsko-śląski, 12.35 Reportaż TV Ostrawa, 13.10 Studio reporterów, 13.35 "Zapomniana przyroda" (serial dok.), 14.25 Jabko 1997 roku, 15.15 "Simpsonowie" (serial anim.), 15.35 "Dziwoczyzny ty" (serial), 16.00 Wiadomości, 16.05 Wiadomości ze świata, 16.15 "Współ skarbów" (serial dok.), 16.40 Studio Oaza, 17.30 Było, nie było (telemuriej), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.10 "Książniczki nie zawsze są do wzięcia" (hujka), 19.00 Wieszczynka, 19.08 Szczegółylych dziesied, 19.15 Wydarzenia, godzina, 19.45 Brania, punkty, sekundy, 19.55 Losowanie Sportki, 20.00 "Tak, Masaryk!" (dok., 3/3), 21.05 Czas wiece (publicystyka), 21.20 Arena, 22.05 Wiadomości, 22.15 "Przyjaciele" (serial), 22.40 Aport, 23.20 Wiadomości, 23.25 "Morderstwo Mary Phagan" (film USA, 2/2), 1.15 "Legendy jazzu" (dok.), 2.25 Arena, 3.15 60*, 4.10 Magazyn policyjny, 4.30 Romale (magazyn).

TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 9.00 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 14.15 "Legendy jazzu" (dok.), 15.25 Arena, 3.15 60*, 4.10 Magazyn policyjny, 4.30 Romale (magazyn).

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 "Flintstonowie" (serial), 9.00 "Gracie w opałach" (serial, 1/30), 9.25 Karuzela (telemuriej), 9.50 Zaryżukij (telemuriej), 10.20 "Savannah" (serial), 11.05 "Akta X III" (serial), 11.50 Na własne oczy (publicystyka), 12.25 "Ark przyzmiara" (dok.), 12.50 "Dynastia" (serial), 13.40 "Tak płynę czas" (serial), 14.25 "Helena i jej chłopcy" (serial), 14.50 "Czas przyszyfu II" (serial), 15.40 "Beverly Hills 90210" (serial), 16.45 "A" (talk show), 17.30 "Xena" (serial), 18.20 Zaryżukij (telemuriej), 18.45 Karuzela (telemuriej), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 "Bianka Harlequina" (serial), 21.35 Władnie dziś, 21.40 "Podwójne ostroze" (film USA), 23.10 "Zony z zobowiązaniami" (serial), 23.35 "Seksy Zap" (serial), 0.00 "A" (talk show).

Televizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

Spółka handlowa YAWAL CS, s.r.o. poszukuje pracowników techniczno-handlowego o wykształceniu wyższym budowlanym lub maszynowym. Wymagania: znajomość języka polskiego, praca na PC, komunikatywność, zaangażowanie. Oferujemy: ciekawą pracę w młodym kolektywie, wynagrodzenie odpowiadające kwalifikacji i zaangażowaniu.

GŁOS LUDU - Gazeta Polaków w Republice Czeskiej. W wydawnictwie "Olza", ul. Hlavní 3, Cieszyńcu, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC. Redakcja kolegium: Redaktor naczelny: Władysław Biko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittner, Bogusław Kryżanek. Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Nová Hrádek 3, 782-22 Cieszyńcu. Wydział redakcyjny: 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redaktorzy 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252. Adres pocztowy: 6607/111, sekretariat 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redaktorzy 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252. Adres pocztowy: 6607/111, sekretariat 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redaktorzy 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252.

